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سرویس سیاسی ـ
روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران نوشت: »نه کسی منکر اهمیت شخصیت 

شهید سلیمانی است و نه از خون او گذر شده و کوتاهی صورت گرفته است.«
در ادامه آمده است: »در کنار این مسئله ارتباط ایران با دنیای بیرون از مرزها به‌خصوص غرب است. باید به خاطر 
داشت که دیپلماسی مفاهیم خود را دارد و موضوع مذاکره بین کشورها به شهادت یا کشته شدن افراد و یا حتی بروز و 

ظهور جنگ‌ها و درگیری نظامی ارتباطی ندارد.«
نویسنده ادعا می‌کند: »این مهم ]مذاکره[ تنها به خواست و توافق طرفین بازمی‌گردد. اساساً ضایعه‌ای حتی در سطح 
جنگ مانع دیپلماسی نمی‌شود و از این به بعد نیز با حفظ اهمیت خطوط قرمز جمهوری اسلامی در مباحث مختلف در 
صورت تغییر در رویه‌های طرف مقابل در روند چانه‌زنی و مذاکره، مسئله و ماهیت و اصل موضوع »امکان مذاکره« پابرجاست. 
درنتیجه آقای ظریف حرف بی‌منطقی نزده است. درصورتی‌که آمریکا به تعهدات خود عمل کند، می‌توان به مذاکره بازگشت.«
لازم به ذکر است که محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان چندی پیش در گفت‌وگو با یک نشریه آلمانی گفته بود 
امکان مذاکره با آمریکا در صورت برداشته شدن تحریم‌ها وجود دارد. نکته جالب‌توجه واکنش ترامپ به پیشنهاد ذلیلانه 
ظریف بود که به او گفته بود: »نه، مرسی!« با این‌ حال، طیف مدعی اصلاحات، نان خود را در سرگرم کردن مدیریت کشور 
به دیپلماسی منفعلانه می‌دانند و بدون توجه به شرایط جدید خاورمیانه بعد از شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی و بدون 
توجه به واقعیت‌های سیاسی موجود در حاکمیت شکننده آمریکا، همچنان به جری کردن و چراغ سبز نشان دادن به ترامپ 

مشغول‌اند؛ گویا عده‌ای سر در آخور آمریکا دارند و تنها برای کاسبی از دیپلماسی و امکان مذاکره می‌نویسند!
مردم در فشار اقتصادی هستند، شورای نگهبان سخت گیری نکند!

روزنامه آرمان دیروز در گزارشی نوشت: »د‌ر حالی‌که زمان کمی تا برگزاری انتخابات مجلس باقی است اما فضای 
سیاسی کشور نشانی از شاد‌ابی و آماد‌ه بود‌ن کافی و مطلوب برای حضور د‌ر انتخابات را ند‌ارد‌ که یک د‌لیل آن شاید‌ عد‌م 

احراز صلاحیت کاند‌ید‌اهای جریان اصلاحات است.«
در ادامه این گزارش، شهربانو امانی، عضو شورای شهر اصلاح طلب تهران در مصاحبه با این روزنامه زنجیره ای گفته 
است: »وضعيت کشور چند‌ان همراه با آرامش نيست و مشکلات به‌ويژه د‌ر حوزه اقتصاد‌ي فشارهايي بر مرد‌م وارد‌ مي‌کند‌. 
به نظر مي‌رسد‌ جرياني تمايل به حضور پررنگ مرد‌م د‌ر انتخابات ند‌ارد‌. اکنون د‌ر آستانه انتخابات قرار د‌اريم و انتخابات د‌ر 
اين فضا به‌ويژه با توجه به وقايع آبان‌ماه و اتفاقاتي که د‌ي‌ماه رخ د‌اد‌ه، د‌ر فضاي سنگين و سرد‌ي قرار د‌ارد‌. حضور و راي 
مرد‌م بيمه‌نامه جمهوري اسلامي است.« علت اصلی وضع فعلی اقتصادی کشور، حضور مدعیان اصلاحات در دولت است. 
اما این طیف در اقدامی تأمل برانگیز، با سرپوش گذاشتن بر کارنامه خود، از فشار اقتصادی وارد شده بر مردم، به عنوان 
ابزاری برای تحت فشار قرار دادن شورای نگهبان استفاده می کند! این در حالی است که شورای نگهبان بر اساس قانون 
مشغول بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی است. طیف مدعی اصلاحات ید طولایی در قانون 

شکنی و زیر پا گذاشتن حق الناس دارد. 
مسئولیت ناپذیری برای اثبات بی‌کفایتی‌تان کافی است

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نوشت: »... سهيلا جلودارزاده، نماينده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس نيز 
معتقد است كه »افزايش ميزان تاييد صلاحيت نامزدهاي ردشده توسط شوراي نگهبان مي‌تواند در ترميم روابط و شكاف 
ايجاد شده بين مردم و حاكميت اثرگذار باشد.« هر چند او »اين امر« را »لازم« مي‌داند اما تايكد دارد كه »كافي نيست.« 
او گفته است: »دولت‌ها ميلياردها دلار هزينه ميك‌نند تا بتوانند اعتماد مردم را به دست آورند. در حالي كه ما اين اعتماد 
عمومي را بدون صرف هزينه داشتيم و با انقلاب اسلامي آن را به دست آورده بوديم، ولي با عملكرد نامناسب خود اين اعتماد 
را از دست داديم.« »از سوي ديگر روابط نمايندگان با مردم هم بايد تقويت شود تا بتوانند مطالبه و خواست مردم به دولت 
را انعكاس دهند. ضمن اينكه بايد نمايندگاني به مجلس بيايند كه مردم دوست‌شان دارند و مي‌توانند با آنها ارتباط برقرار 
كنند و متقابلا نمايندگان هم بتوانند كاري براي مردم انجام دهند.« او با بيان اينكه »نمايندگان مجلس بايد افرادي باشند 
كه جز خدا از كسي نترسند«، گفته است: »اگر از هر چيزي غير از خدا و حقيقت بترسند، قطعا بنده‌ ترس‌شان هستند و 
جهت حفظ موقعيت خودشان گام برمي‌دارند. رد صلاحيت گسترده نمي‌تواند ما را به اين هدف برساند و مردم روزبه‌روز 

اعتمادشان را به مسئولان بيشتر از دست مي‌دهند.«
مسئولیت ناپذیری اصلاح طلبان، برای اثبات بی کفایتی آنها کافی است. این طیف می گویند دولت اصلاح طلب نیست 

و ما نباید پاسخگوی عملکرد آن باشیم و حال آن که از چند جهت خلاف واقع می گویند.
این طیف سه دهه است که مظلوم نمایی در قبال بررسی صلاحیت نامزدها را بهانه ای برای اپوزیسیون نمایی، مظلوم 
نمایی و فرار از رویکرد ایجابی و مسئولانه نسبت به مردم قرار داده اند و حال آن که طی چهار دهه گذشته به استثنای 8 
سال، در صدر مناصب دولتی بوده اند. آنها چه در انتخابات 84 و 88 و چه در انتخابات 92 و 96 ریاست جمهوری و چه در 
انتخابات مجلس، به اندازه کافی نامزد داشته و مشخصا باید پاسخگوی عملکرد پر خسارت دولت در شش سال گذشته باشند.

جناحی‌سازی بررسی صلاحیت‌ها برای سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی
علی ربیعی دیروز در روزنامه دولتی ایران نوشت: »در قانون اساسی نام هیچ حزب و جناحی نیامده و بنابراین باید 
پرسید وقتی قبل از انتخابات و قبل از اینکه رأیی به صندوق ریخته شود نام یک جریان و یک جناح خاص سنگینی له 
کننده‌‌ای در لیست تأیید شدگان دارد چگونه می‌توان این نامگزینی ماقبل انتخابات را به‌نام »مر قانون« عرضه کرد و این 

گزینش لاجرم را در جامه‌‌ای از »نظارت« پوشاند؟«
برخلاف ادعای حامیان دولت، اتفاقا رویکرد فعلی شورای نگهبان مصداق بارز عمل به مر قانون است زیرا منبع و معیار 
بررسی صلاحیت‌ها از سوی شورای نگهبان معیارهای قانونی است و گرایش سیاسی افراد ملاک بررسی صلاحیت در این 
شورا نیست. داوطلبان مجلس باید از هماهنگ با مفاد قانون باشند، چه اصلاح طلب و چه اصولگرا. بر این اساس، این حامیان 
دولت و مدعیان اصلاح‌طلبی‌‌اند که مسئله بررسی صلاحیت‌ها را جناجی‌سازی و باندی‌سازی می‌کنند. هدف این طیف هم 

سرپوش گذاشتن بر ایجاد اوضاع فاجعه‌بار اقتصادی برای مردم، ناکارآمدی و بی‌کارنامگی‌‌شان است.
سخنگوی دولت در بخش دیگری از مطلب خود آورده است: »آیا مخالفان برجام آنهایی که ذوق می‌کردند فاتحه برجام 

خوانده شد شادی و برق چشمان نتانیاهو را ندیدند؟ هدیه بزرگ خواندن این خروج را نمی‌شنیدند؟«
آبان 95 شبکه خبری بلومبرگ خبری را بدین ‌شرح منتشر کرد: »نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در حال تدوین 
راهبردش در قبال ایران در دوران ریاست‌جمهوری »دونالد ترامپ« است به دنبال اقناع وی برای عدم ابطال توافق هسته‌ای 
ایران و گروه 1+5 )برجام( است.«بر اساس این گزارش، یک مقام اسرائیلی به بلومبرگ گفته بود که انتظار می‌رود نتانیاهو 
بدون پیشنهاد برای لغو »برجام« از ترامپ بخواهد رویکرد سخت‌گیرانه‌تری علیه برنامه هسته‌ای ایران اتخاذ کرده و تلاش‌های 

هماهنگ‌تری برای مهار سیاست‌های تهران در منطقه راه‌اندازی کند.
دولت و حامیانش برای کوبیدن منتقدان برجام و به نفع ایران نشان دادن برجام، مخالفت صهیونیست‌ها با برجام را با 
خیال افتخار سر دست می‌گرفتند و از جار زدن دروغ همنوایی منتقدان با اسرائیل محظوظ می‌شدند. اما واقعیت این بود 
که اسرائیل از کمبود ستانده‌ها از ایران در برجام می‌نالید و امتیازات بیشتری می‌خواست اما منتقدان زیادی ستانده‌ها را 

هدف نقد قرار می‌دادند و این یک تضاد ماهوی است.
ای کاش روحانی در سازمان ملل با ترامپ مذاکره می‌کرد!

روزنامه ایران دیروز در مطلبی نوشت: »ای کاش زمانی که رئیس جمهوری به سازمان ملل رفت، شرایط برای گفت‌و‌گو 
فراهم می‌شد که اگر این‌گونه می‌شد امروز در این وضع بد صادرات و درآمد نفتی قرار نمی‌گرفتیم. امیدوارم دوره ریاست 

جمهوری ترامپ به‌زودی به پایان برسد و ما فرصت احیای دوباره برجام را داشته باشیم.«
مدعیان اصلاحات طی 6 سال اخیر با ناکارآمدی تمام در دولت، بازی در زمین دشمن و اعتماد به آن، زندگی مردم 
را به بازی گرفته‌اند و وضعیت فعلی را بر معیشت مردم تحمیل کرده‌اند. آنها در حالی به روی کارآمدن طیف دموکرات در 
آمریکا امیدواری نشان می‌دهند که برجام در روز نخست اجرایش، توسط اوباما با تحریم‌ ایران نقض و کاغذ پاره شد. کسی 
که از گزینه روی میز گنده‌گویی می‌کرد و آقای تحریم لقب گرفت. تداوم رویکرد خسارت‌بار اعتماد به دشمن از سوی 

مدعیان اصلاحات نشانه خیانت آنها به نظام و ملت است.

درمکتب امام

مغزهای پوسیده عاشق غرب
برويد دنبال اينكه فكرتان را مستقل كنيد. دانشگاه‌ها بروند دنبال 
اينكه جوان‌هاى ما را مستقل بجا بياورند، تربيت كنند كه بفهمند 
خودشان كي فرهنگ دارند؛ كي فرهنگ بزرگ دارند. بفهمند فرهنگ 
از اينجا صادر شده است به خارج. بفهمند كه ما هم كي چيزى در 
عالم هستيم؛ و ما خودمان م‏ىخواهيم خودمان را اداره كنيم، بايد 
اينطور تربيت بشود حالا، بايد تصفيه بشود از اين مغزهاى پوسيده‏اى 
كه عاشق امركيا هستند و عاشق غرب هستند، بايد تصفيه بشود از 

اين موجودات.
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انسان قرآن را که تلاوت مي‌کند، زيارت مي‌کند،تفسير مي‌کند، چند 
طور ممکن است برداشت بکنند: يکي اينکه اوصاف خدا را قرآن دارد ذکر 
مي‌کند؛ اوصاف خدا را ذکر مي‌کند اما ما چه بهره‌اي مي‌بريم؟ ديگري مي‌گويد 
خدا وقتي که اوصاف خودش را ذکر کرده و عده‌اي را خلفاي خود قرار داده 
و عده‌اي را جانشينان آنها قرار داده که فرمود عدّه‌اي وارثان انبيا هستند 
يعني اين کارهايي که من کردم شما جامعه را با همين وضع اداره کنيد. 
من جامعه را هم،کريم خلق کردم،هم کريمانه خلق کردم، يک قطره آب 
را به صورتي درآوردم که الآن صدها دانشگاه بخواهند اين بدن را بشناسند 
نمي‌توانند، براي اينکه بسياري از بيماري‌ها هنوز کشف نشده است؛ فرمود: 
»ألَـَـمْ يكَُ نطُْفَةً مِنْ مَنِيٍّ يمُْني؛ آیا او نطفه‌ای از منی که در رحم ریخته 

می‌شود نبود؟«؛)1( مگر يک قطره آب بيشتر بود؟
راه اسلامی شدن دانشگاه

يک سطر خط خوب، يک شعر خوب را اگر کسي جايي بنويسد فوراً 
مي‌گوييد چه کسي نوشته، ما از او تشکر کنيم؛دانشگاه عزيز ما وقتي ديني 
مي‌شود که علم آن ديني بشود،دانش آن ديني بشود؛ البته داشتن نمازخانه، 
داشتن کلمات و شعار و اذان و اينها وظيفه همه ماست، اما اسلامي شدن 
دانشگاه به اسلامي شدن دانش است. آنچه فعلًا رايج است لاشه علم است 
که در دانشگاه تدريس مي‌شود.اين زمين‌شناس، آن آسمان‌شناس، آن 
سياه‌چاله‌شناس، آن شمس و قمرشناس مي‌گويد اين جِرم چند ميليارد 
سال قبل این چنین بوده، الآن اين چنين است، پيش‌بيني مي‌شود که در 
چند ميليون يا چند ميليارد سال بعد فلان بشود! اما چه کسي کرد، براي 
چه چيزي کرد؟ »هو الأول هو الآخر« در جامعه مطرح نيست در علم مطرح 
نيست؛ قرآن همه اينها را مطرح مي‌کند مي‌گويد اوست که اين کارها را 
کرده است،براي اينکه شما فرشته‌خوي بشويد. از درياشناسي تا سپهرشناسي 

لُ وَ الْخِرُ«)2( ذکر مي‌کند. آنچه را که قرآن کريم نقل مي‌کند با »هُوَ الْوَّ
هستی، جلوه وجود خدا

در بخشي از قرآن فرمود:چرا اينها آسمان را نگاه نمي‌کنند؟ چرا زمين را 
نگاه نمي‌کنند؟ چرا کوه‌ها را نگاه نمي‌کنند؟ چرا شترها را نگاه نمي‌کنند؟)3( 
بعد در جاي ديگر فرمود اينها کور هستند.آیا مردم حجاز کور بودند؟ يا 
آسمان و زمين را نگاه نمي‌کردند؟ اين عزيزان ما به اندازه يک سطر و 
يک بيت شعر خوب که کسي بنويسد فوراً مي‌گويند چه کسي نوشته؟ اين 
آسمان محير العقول، اين نظم دقيق رياضي، آنقدر منظم و ظريف است که 
ابوريحان بيروني مي‌گويد عالم اگر به حرف دربيايد مي‌شود موسيقي؛ از 
بس خوش‌آهنگ است، از بس منظم است از بس زيباست. الآن يک منجّم 
دقيق اگر حساب رياضي را خوب بداند مي‌تواند هزار سال قبل و هزار سال 
بعد کاملًا در کف دست او باشد که چند تا کسوف اتفّاق افتاده؟ چند تا 
خسوف اتفّاق افتاده؟ مقدار آنچه بود؟ از بس رياضي‌گونه ساخته شده است؛ 
حْمنِ مِنْ تفَاوُتٍ؛ در آفرینش خداوند رحمان  فرمود: »ما ترَي‏ في‏ خَلـْـقِ الرَّ
هیچ تضادّ و عیبی نمی‌بینی!«)4( حالا يک شعر را، يک کلمه را کسي با خط 
خوب مي‌نويسد، ما همين که ديديم مي‌گوييم چه کسي نوشته تا از او تشکر 
کنيم! اين جهان زيبا را خدا آفريد اما انسان نه او را مي‌بيند،نه هدف او را 
مي‌بيند، نه پايان او را مي‌بيند. فرمود مردم حجاز کور هستند براي اينکه 
آسمان را نمي‌بينند، زمين را نمي‌بينند، کوه را نمي‌بينند، شتر را نمي‌بينند؛ 
ما يک چنين دانشگاهي مي‌خواهيم که اين آسمان را ببيند، زمين را ببيند، 

دريا را ببيند،صحرا را ببيند؛ وقتي مي‌بيند بگويد کيست؟
خدا غريق رحمت کند شيخنا الاستاد مرحوم الهي قمشه‌اي را »عقل 
داند طاير اندر بيضه،بال و پر ندارد«.)5( مي‌فرمودند اين طاووس در اين 
يک تخم که آن بال و پر رنگين و زيبا نيست. آدم اين آيات محير العقول 
را ببيند و موحّد نباشد کور است، وگرنه چرا قرآن کريم مردم حجاز را 
مي‌فرمايد: »صُمٌّ بكُْمٌ عُمْيٌ فَهُــمْ لاَ يعَْقِلُونَ؛ آنها کران، گنگها و کورانند؛ 
زیرا تعقل نمی‌کنند!«)6( براي اينکه اينها کوه را نمي‌بينند، اينها زمين را 
نمي‌بينند که اين کُرِه چقدر زيباست؛ زمستانش زمستان است، تابستانش 
تابستان. اگر پی به این عظمت برد، آن وقت خودش مي‌شود موحّد، جامعه 
را موحّدانه و کريمانه اداره مي‌کند، ديگر ما نه اختلاسي داريم، نه نجومي 
داريم، نه گراني داريم،نه عده‌اي در فشار هستند، نه عزيزاني داريم که 
برنجند و داد بزنند، چرا اينقدر فشار ببينند که داد بزنند؟ اين در اثر 
اين است که ما با داشتن همه اين نعمت‌ها، نتوانستيم و نمي‌توانيم مردم 
را اداره کنيم، براي اينکه کريمانه اداره نمي‌کنيم. فرمود شما فرشته‌ايد 
بگوييد خدايا توفيقي به من بده طوري منزّه زندگي کنم که خوبان جامعه 
به من اقتدا بکنند، اين را همه ما بايد بگوييم؛ حالا بعضي بيشتر بعضي 
کمتر. آیا اين کتاب قرآن بوسيدني نيست! آن وقت ما در چنين جامعه‌اي 
ـ خداي ناکرده ـ غارت داريم، اختلاس داريم، نجومي داريم تا عده‌اي در 
اثر فشار فقر و اينها فرياد بکشند؟ هم براي خودشان زحمت ايجاد کنند، 

هم براي ديگران ايجاد کنند؟
 بيانات حضرت آيت الله جوادي آملي )دام ظله( 
در جلسه درس اخلاق؛ 98/10/5

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا
________________________

1. قيامت، 37.
2. حديد، 3.

3. غاشيه، 17ـ 20.
4 ملک، 3.

5. ديوان حيكم الهي قمشه‌اي )انتشارات علميه اسلاميه(, ص598, غزل 187؛ 
»عقل داند طاير اندر بيضه بال و پر ندارد *** آدمي درنطفه جان و حسن و زيب 

و فر ندارد«.
6. بقره، 171.

خوان حکمت روزهای یکشنبه منتشر می‌شود.

دانشگاه،چگونه اسلامی می‌شود؟

در جلسه شورای عالی فضای مجازی مطرح شد

روحانی: راه و مسیر حضرت امام خمینی)ره( را
 با هدایت‌های مقام معظم رهبری ادامه خواهیم داد

سرویس سیاسی-
شورای نگهبان روز گذشته در اطلاعیه شماره ۵ خود اعلام کرد 
داوطلبان نمایندگی انتخابات مجلس یازدهم که صلاحیت آنها در 
مراحل قبلی تأیید و در شورای نگهبان احراز نگردیده می‌توانند از 

شنبه ۱۲ بهمن تا دوشنبه ۱۴ بهمن، شکایت خود را اعلام کنند.
مشخص شدن لیست اولیه 90 نفره

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب
خبر اول انتخاباتی روز گذشته از اردوگاه اصولگرایان، مشخص 
شدن فهرست اولیه 90 نفره ائتلاف جبهه مردمی نیروهای انقلاب 

برای حوزه انتخابیه تهران بود.
بر اساس این گزارش، این انتخابات در بین حدود 8000 نفر از 
اعضای مردمی این ائتلاف و به‌صورت الکترونیکی با سامانه‌ای که برای 

این موضوع طراحی شده بود انجام شد.
در این سامانه هر فرد عضو مجمع عمومی، به ازای کد ملی و 

شماره موبایل خود می‌توانست 30 گزینه را انتخاب نماید.
فارس خبر داده که قرار است از میان این 90 نفر در روزهای 
آینده 30 نفر به‌عنوان لیست نهایی در تهران با مکانیسم‌هایی نظیر 

نظرسنجی و مصاحبه انتخاب شوند.
بنابراین گزارش، این فهرست که اسامی آنها منتشر شده، 

غیررسمی بوده و امکان تغییر در آن وجود خواهد داشت.
نهایی شدن ترکیب شورای انتخاب ائتلاف

همچنین محسن پیرهادی سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اسلامی در مصاحبه با تسنیم از گام‌های طی شده در شورای 
ائتلاف در جهت رسیدن به فهرست 30 نفره شهر تهران خبر داد و 
گفت: طی جلساتی که از ماه‌ها پیش در شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
با حضور چهره‌ها و نمایندگان احزاب و تشکل‌های انقلابی برگزار شد، 
ساز و کار سه لایه‌ای برای گزینش کاندیداها به تصویب رسید. در گام 
اول با پیشنهاد احزاب، فهرست 159 نفره‌ای از نامزدها انتخاب شد 
که در رسانه‌ها بازتاب یافت. در گام دوم، مجمع بزرگ 8000 نفره‌ای 
از نمایندگان تمام محلات تهران و احزاب و تشکل‌های انقلابی شهر 
تهران تشکیل شد که در قالب یک نظرسنجی الکترونیک، دو مأموریت 
اصلی داشت. اولاً آنکه از میان 159 نامزد پیشنهادی 90 نفر برگزیند و 
ثانیاً، از میان گزینه‌های داوری، 10 چهره شاخص انقلابی را به عنوان 
اعضای شورای انتخاب تعیین کند که این ده نفر با چهره‌های دیگری 
که از پیش توسط شورا انتخاب گردیده‌اند، هیئت انتخاب مرحله سوم 
را تشکیل دهند و نهایتاً در مرحله سوم، این شورا، از میان 90 نفر، 30 

نفر نهایی را انتخاب کند.
وی افزود: در رأی‌گیری مجمع که روز جمعه به پایان رسید، این 
10 نفر به شرح زیر انتخاب شدند؛ حجت‌الاسلام عالی، یاسر جبرائیلی، 
حجت‌الاسلام قاسمیان، حجت‌الاسلام مصلحی، نادر طالب‌زاده، منوچهر 
متکی، حجت‌الاسلام بی‌آزار تهرانی، کامران دانشجو، معصومه آباد و 

رضا روستا آزاد
ضعف مجلس دهم »لابی‌کردن« با دولت است

حجت‌الاسلام سیدجواد حسینی‌کیا عضو فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس در مصاحبه با مهر با ‌اشاره به ناکارآمدی مجلس دهم 
گفت: هیئت‌رئیسه مجلس در برخی از مسائل به نمایندگان دستور 

می‌داد که باید از دولت حمایت شود؛ این ارتباط تنگاتنگ از مسائل 
مهمی است که منجر به ناکارآمدی مجلس شد.

وی گفت: تعدادی از نمایندگان مجلس دهم با حمایت دولت 
به مجلس آمدند و به همین دلیل خود را وامدار دولت می‌دانستند.
برای رضایت دولتمردان هر اقدامی انجام می‌دهند!

حسینی‌کیا ادامه داد: این نمایندگان بیشتر از آنکه به دنبال دفاع 
از حقوق ملت و تدوین طرح‌هایی برای بهبود وضعیت اقتصادی و 
معیشتی آنان باشند، وکیل‌الدوله هستند و هر اقدامی انجام می‌دهند 

تا رضایت دولتمردان را به دست آورند.
ارتباط تنگاتنگ میان هیئت‌رئیسه و دولت

حسینی‌کیا با ‌اشاره به عدم تخصص برخی از نمایندگان مجلس 
دهم، گفت: معمولاً باید افراد کارآمد و متخصص به مجلس ورود کنند 
که شاخص‌های محوری را برای تصدی نمایندگی مجلس داشته باشند 
اما برخی از نمایندگان مجلس دهم فاقد شاخص‌های لازم نمایندگی 
بوده و صرفاً با حمایت دولتی‌ها به مجلس آمدند و در دوران نمایندگی 

هم تمرکز خود را روی پشتیبانی از دولت گذاشتند.
دستور هیئت‌رئیسه به نمایندگان برای حمایت از دولت!

وی با بیان اینکه هیئت‌رئیسه هم تأثیر بسیار زیادی در تضعیف 
عملکرد مجلس داشت، گفت: هیئت‌رئیسه مجلس در برخی از مسائل 
به نمایندگان دستور می‌دادند که باید از دولت حمایت شود که این 
ارتباط تنگاتنگ میان هیئت‌رئیسه و دولت هم از دیگر مسائل مهمی 

است که منجر به ناکارآمدی مجلس دهم شد.
لاریجانی اجازه نمی‌دهد مجلس زبان ملت باشد

حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، عضو دیگر فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس نیز در مصاحبه‌ای با‌ اشاره به ناکارآمدی مجلس دهم 
گفت: لاریجانی، عامل اصلی ناکارآمدی مجلس است چراکه وی بسیاری 
از طرح‌ها و لوایح مهم را بدون دلیل از دستور کار مجلس خارج کرد و 
در مقابل طرح‌ها و لوایح کم اهمیت را برای تحقق خواسته‌های خویش 

یا دولتمردان، در دستور کار قرار می‌داد.
وی با بیان اینکه لاریجانی اجازه نمی‌دهد مجلس زبان ملت 
باشد، ادامه داد: رئیس‌مجلس شورای اسلامی در بسیاری از موضوعات 
مهم چون رأی اعتماد یا استیضاح وزرا شخصاً ورود می‌کند و با 
این اقدام خود باعث ناکارآمدی مجلس شورای اسامی در این 

دوره شده است.
پژمانفر با بیان اینکه لاریجانی منشأ ناکارآمدی مجلس است، 
گفت: ریشه بسیاری از مشکلات کشور ضعف نظارتی مجلس است. 
همچنین یکی دیگر از دلایل ضعف مجلس دهم آن است که معمولاً 
اجازه صحبت به نمایندگان داده نمی‌شود و آنان بسیاری از اوقات 
نمی‌توانند تذکر و اخطارهای قانونی خود را به ویژه درباره مسائل 

مهم مطرح کنند.
وی تصریح کرد: فضای استبداد و دیکتاتوری حاکم در مجلس 
باعث شده است که حرف ملت در مجلس مطرح نشود و این مسئله 

تأثیر زیادی در ضعف مجلس داشته است.
تأیید صلاحیت ۱۲۶۹ نفر

برای انتخابات مجلس در تهران
انوشیروان محسنی بندپی استاندار تهران روز گذشته در نشست 

خبری گفت:‌ ۱۲۶۹ نفر تأیید صلاحیت شدند.
معاون سیاسی استاندار تهران گفت: از ۲۴ بهمن ۹۸ تا ۳۰ بهمن 
به مدت 7 روز مهلت تبلیغات مجلس است و روز اول اسفند تبلیغات 

ممنوع می‌شود.
ادامه هجمه اصلاح‌طلبان به شورای نگهبان

مدعیان اصلاحات این روزها نوک پیکان انتقادات خود را به سوی 
شورای نگهبان گرفته تا به هر طریقی هم که شده با طرح گزاره‌هایی 
مانند اینکه انتخابات مجلس شورای اسلامی »استسلاقی«، »انتصابی«، 
»انتصخابی« و »تشریفاتی« است! نظارت استصوابی و شورای نگهبان 
را تحت فشار و انفعال قرار دهند و در بدترین وضعیت هم شکست 

خود در انتخابات را توجیه کنند.
اصلاح‌طلبان از هیچ دروغ پردازی و اتهام زنی ابا ندارند؛ روزی 
می‌گویند »برای بررسی صلاحیت‌ها از آنها رسید پرداخت وجوهات 
شرعی خمس مطالبه شده است«؛ روزی می‌گویند: »به‌خاطر حمایت 
از دولت یا برجام، رد صلاحیت کرده‌اند!« و روزی هم عنوان می‌کنند 
»در این دوره از انتخابات واسطه‌ها نرخ تأیید صلاحیت را بعضاً تا چهار 

میلیارد تومان بالا برده‌اند!«
هجمه آنان به شورای نگهبان و نظارت استصوابی به جایی 
رسیده که علناً گفتند: »تا زمانی که شورای نگهبان وجود دارد کاری 

نمی‌شود کرد«!
ربیعی: از کدام »نظارت« سخن می‌گوییم؟

 نظارت ملت یا نظارت برملت؟
بر همین اساس علی ربیعی، سخنگوی دولت روز گذشته در 
یادداشتی در روزنامه ایران نوشت: »انتخابات می‌توانست و هنوز هم 
می‌تواند به شرط رقابتی شدن و به شرط الگوبرداری از انتخابات مجلس 
اول در اسفند ۵۸ همه جریان‌های سیاسی و همه تنوع فرهنگی و 
قومیتی و زیست-مدرن و گرایش‌های ایرانیان را در اطراف خانه ملت 
متحد کند و در آستانه نوروز تبدیل به آستانه‌ای شود برای شکستن 
حصر ایران و گذار به عصر نوروزی ایرانیان. در قانون اساسی نام هیچ 
حزب و جناحی نیامده و بنابراین باید پرسید وقتی قبل از انتخابات و 
قبل از اینکه رأیی به صندوق ریخته شود نام یک جریان و یک جناح 
خاص سنگینی له‌کننده‌ای در لیست تأیید شدگان دارد چگونه می‌توان 
این نامگزینی ماقبل انتخابات را به‌نام »مر قانون« عرضه کرد و این 
گزینش لاجرم را در جامه‌ای از »نظارت« پوشاند؟ از کدام »نظارت« 

سخن می‌گوییم؟ نظارت ملت یا نظارت برملت؟«
مجید فراهانی،‌ دبیرکل حزب ندای ایرانیان هم در گفت‌وگویی 
با بیان اینکه »حذف یک جریان سیاسی خاص از انتخابات مجلس 
به صلاح کشور نیست« گفت: »دود تصمیمات سلیقه‌ای در چشم 
مردم می‌رود« و »نباید یک سلیقه سیاسی را از انتخابات حذف 

کرد.«
انتقاد مدعیان اصلاحات از »خود حق پنداری!«

همچنین حسین کمالی دبیرکل حزب اسلامی کار در مصاحبه‌ای 
گفت: »در ۱۵۸ حوزه هیچ کاندیدایی نداریم« و »خود حق پنداری« 

یکی از مشکلات جامعه است.
شایان ذکر است که اصطلاح »خود حق پنداری« را بایستی فراروی 
خود مدعیان اصلاحات قرار داد چه آنکه معتقدند بایستی هر طور که 
شده حرف خود را به کرسی بنشانند. آنها معتقدند اصلاح‌طلبان مانند 
مسیح، طیب و طاهرند و تحت هیچ شرایطی نباید نظارت استصوابی 

سد راه آنان برای بدست آوردن کرسی‌های مجلس باشد.
همین دو روز گذشته مصطفی هاشمی طبا در مصاحبه‌ای گفته 
بود که »مطمئناً اصولگرایان با ورود به مجلس هیچ کار خاصی انجام 
نمی‌دهند« و »مجلس باید از متفکرین ]بخوانید اصلاح‌طلبان[ و کسانی 

تشکیل شود که با دنیای امروز آشنا باشند«!

ترکیب شورای انتخاب ائتلاف نهایی شد
تا انتخابات

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

 آمریکا سردار سلیمانی را ترور کرد
اما می‌توان با آن مذاکره کرد!

رئیس‌جمهور با گرامیداشت سالروز ورود 
حضرت امام خمینی)ره( به کشورمان گفت: 
بی‌تردید راه و مسیر حضرت امام خمینی)ره( 
را با هدایت‌های مقام معظم رهبری ادامه 
خواهیم داد تا به آنچه مطلوب نهضت و انقلاب 

اسلامی بود، دست یابیم.
حجت‌الاسلام روحانی دیروز شنبه در جلسه 
شورای عالی فضای مجازی، با‌اشاره به اینکه مردم 
ایران در 2 مقطع منتظر بازگشت و دیدار امام و 
رهبر عزیزشان بودند، اظهارداشت: یکی از این ایام 
در سال 1342 بود که امام )ره( را دستگیر کردند 
و ایشان مدتی را در حصر و زندان سپری کردند و 
مردم در این روزها در سراسر کشور منتظر بازگشت 
حضرت امام )ره( بودند تا مجدداً از هدایت‌هایشان 

بهره‌مند شوند و در نهایت در 16 فروردین 1342 
این موضوع محقق شد و امام به قم بازگشتند و 
مردم به همین مناسبت مراسم زیادی در شهرهای 

مختلف برگزار کردند.
رئیس‌جمهور گفت: پس از سخنرانی امام 
راحل در 13 آبان 1343 مجدداً ایشان را به تهران 
منتقل کرده و به ترکیه بردند و به مدت یکسال 
در شهرهای ازمیر و بورسا گذراندند و در نهایت 
به عراق تبعید شدند. طی این سال‌ها نیز مردم 
منتظر بازگشت امام خمینی)ره( بودند تا اینکه 
در مهرماه 1357 اجازه ندادند امام )ره( در عراق 
بمانند تا اینکه ابتدائاً به قصد کویت و نهایتاً عازم 

پاریس شدند.
دکتر روحانی در ادامه با بیان اینکه امام راحل 

پس از 47 روز از پیروزی انقلاب اسامی، مردم 
را پای صندوق آراء دعوت کردند، گفت: مردم به 
دعوت امام، در فروردین سال 58 پای صندوق رأی 
آمده و به جمهوری اسامی رأی آری دادند، لذا 
روز 12 فروردین به عنوان روز جمهوری اسلامی 

ایران تعیین گردید.
رئیس‌جمهور گفت: با اینکه نظام مورد نظر 
مردم ایران جمهوری اسلامی بود، اما امام )ره( به 
این اتفاق نظر عمومی اکتفا نکرده و تأکید کردند 
که عنوان و ساختار سیاسی کشور به همه‌پرسی 

گذاشته شود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، 
دکتر روحانی گفت: 12 بهمن روز ورود امام راحل 
به کشورمان بود و 12 فروردین با رأی مردم به 

عنوان روز تثبیت ماهیت نظام تعیین شد و 12 
آذر همان سال نیز قانون اساسی تثبیت شده و 
روز قانون اساسی محسوب می‌شود. بنابراین این 
3 ایام توانست به عنوان الگویی از نظام سیاسی 
را برای همه ملت‌های منطقه و جهان عرضه کند.
رئیس‌جمهور گفت: به روح همه کسانی که 
در راه آرمان‌های امام راحل جان خود را فدا کرده 
و به شهادت رسیدند و در همه مراحل مختلف 
تا به امروز به پیروی از راه، منطق و آرمان‌های 
امام ایستادگی، شهامت و شهادت را برگزیدند که 
آخرین آنها سردار سلیمانی بود، درود می‌فرستیم. 
سردار سلیمانی راه پر افتخار شهادت را برگزید و 
توانست تحول بزرگی را در داخل و در سطح منطقه 

و جهان بوجود آورد.

اظهار  معاصر،  تاریخ  رئیس‌پژوهشکده 
داشت: پژوهشکده تاریخ معاصر در نظر دارد 
پیروزی  سالگرد  چهل‌ویکمین  مناسبت  به 
انقلاب اسلامی با همکاری فرهنگستان هنر 
نمایشگاه »ایران بین دو انقلاب به روایت 

اسناد و تصاویر« را برگزار کند.
موسی حقانی افزود: در این نمایشگاه اسناد 
و تصاویری با موضوعات سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی و نظامی که بین دو انقلاب 
مشروطه تا انقلاب اسلامی در خلال سال‌های 
1285 تا 1357 خورشیدی در ایران رخ داده 
است در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.

حقانی گفت‌: برخی از اسناد این نمایشگاه از 

جمله اسناد و شکایات مردمی از رضاخان، اسناد 
غصب اموال مردم و نحوه برگزاری انتخابات در 
دوره پهلوی، برای اولین بار در معرض دید 

علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.
بنابر این گزارش، اسناد و تصاویر به‌نمایش 
درآمده وقایع زیر را شامل می‌شود: جنگ 
جهانی اول و‌ اشغال ایران، کودتای 3 اسفند 
1299ش و قرارداد استعماری 1919، استبداد 
و دیکتاتوری رضاخان، غصب املاک مردم و 
مصادره اموال رجال سیاسی توسط رضاخان، 
ترور شخصیت‌های سیاسی توسط رضاخان، 
نهضت علما و روحانیون در دوران رضاخان، 
تغییر لباس و کلاه، ماجرای منع حجاب در سال 

1314، تلاش برای تغییر سبک زندگی ایرانیان 
در سال‌های حکومت شانزده‌ساله پهلوی اول، 
شهریور 1320 و ‌اشغال ایران در جنگ جهانی 
دوم توسط شوروی، انگلستان و آمریکا، فرار 
رضاخان از کشور و جایگزینی محمدرضا پهلوی، 
شکایات گسترده مردمی از غصب املاک و اموال 
بعد از فرار رضاخان، وقایع مربوط به ملی شدن 
صنعت نفت و جریاناتی نظیر فدائیان اسام 
و تکاپو‌های فرهنگی و سیاسی آنها، نهضت 
امام خمینی)ره(، نفوذ آمریکایی‌ها در کشور، 
کودتای 28 مرداد 1332 و آغاز سلطه آمریکا 
بر ایران و اقداماتی که از سال 1332 تا 1357 
در کشور روی داد، نهضت امام خمینی)ره(، 

کاپیتولاسیون، جریان‌های انقلابی نظیر هیئت 
مؤتلفه اسامی و ماجراهایی که به پیروزی 

انقلاب اسلامی منجر شد.
این نمایشگاه در 13 بهمن 1398 ساعت 
15 گشایش می‌یابد و علاقه‌مندان همه‌‎روزه از 
13 تا 21 بهمن‌ماه از ساعت 10 تا 18 می‌توانند 
برای بازدید به درب شرقی فرهنگستان هنر، 
به نشانی تهران، خیابان ولیعصر)عج(، نرسیده 
به خیابان طالقانی، پاک 1552 و نیز درب 
غربی این فرهنگستان به نشانی تهران، خیابان 
ولیعصر)عج(، خیابان طالقانی، خیابان شهید 
برادران مظفر، پاک 125 مراجعه کنند و از 

آثار بازدید به عمل آورند.

20 نفر در حرم منور رضوی
 به دین اسلام مشرف شدند

نایب ‌رئیس ‌کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی گفت: افزایش وام خرید مسکن 
در شرایط کنونی تأثیری در خانه‌‌دار کردن 
اقشار کم‌‌درآمد جامعه نداشته و دولت به‌جای 
این کار، مسکن ارزان ‌قیمت برای مردم بسازد. 
سیداحسن علوی، در گفت‌وگو با تسنیم در 
سنندج، با ‌اشاره به وضعیت نگران‌کننده مسکن 
اظهار داشت: متأسفانه در چند سال گذشته ساخت 
‌و ساز در سطح کشور کاهش یافته است و وزارت 
راه و شهرسازی نیز نتوانسته است به تعهدات خود 

جامه عمل بپوشاند.

وی افزود: اخیراً دولت نیز تصمیم به ساخت 
900 هزار واحد مسکن در کشور گرفته که عملیات 
اجرایی 400 هزار واحد را آغاز کرده است و از سویی 
دیگر نیز قرار بر پرداخت و افزایش وام خرید مسکن 

مطرح شده است.
وی با بیان اینکه ساخت 400 هزار واحد مسکن 
تا پایان دولت فعلی دور از انتظار است، تصریح 
کرد: پرداخت وام بیش از 200 میلیون تومانی با 
بازپرداخت ماهیانه 2 میلیون تومان برای کارگر 
و قشر متوسط به پایین امکان‌پذیر نبوده و سؤال 
اینجاست؛ چه‌کسی توانسته این میزان وام با سود 

بالا را پرداخت کند؟!
وی گفت: انتظار می‌رفت دولت به‌جای افزایش 
وام خرید مسکن، تسهیلات ارزان ‌قیمت‌تر با 
بازپرداخت طولانی‌تر برای جوانان در نظر می‌گرفت 
چرا که افرادی که دارای فقر معیشت‌اند و مشکل 

دارند، توانایی پرداخت این وام را ندارند.
وی ابراز کرد: دولت به‌جای افزایش وام خرید 
مسکن، زمین رایگان و مصالح و مسکن ارزان‌قیمت 
برای مردم بسازد نه اینکه وام با سود بالا پرداخت 

کند.
رئیس ‌مجمع نمایندگان استان کردستان 

در مجلس خاطرنشان کرد: در حال حاضر حدود 
دو میلیون و 800 هزار واحد تا 3 میلیون و 
400 هزار واحد مسکونی خالی در کشور وجود 
دارد و این وضعیت سبب می‌شود که به ‌دلیل 
بی‌نظارتی دولت، عده‌ای سودجو و سوداگران به‌ 
موقع قیمت‌ مسکن را افزایش دهند و از شرایط 

سوءاستفاده کنند.
علوی یادآور شد: در حال حاضر نباید هر متراژ 
مسکن بیشتر از دو میلیون تومان برای متقاضیان 
تمام شود درحالی‌که با این شرایط، متقاضیان باید 
متری چهار تا پنج میلیون تومان پول پرداخت کنند.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، مراحل 
ثبت‌نام طرح ملی مسکن تا پایان امسال 

نهایی خواهد شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد 
اسلامی در چهل و یکمین مراسم سالگرد ورود امام 
خمینی‌)ره( در جمع خبرنگاران از افتتاح تعدادی 
مسکن مهر در شهر‌های مختلف هم در ایام دهه 
فجر خبر داد و گفت: عملیات اجرایی تعدادی از 
واحد‌های طرح اقدام ملی مسکن آغاز شده و در 
این طرح از ۱۴ بهمن ماه  پیامک تأیید به ثبت‌نام 

شدگان ارسال خواهد شد.
وی یادآور شد: ۴۲ درصد از ثبت‌نام‌کنندگان 
حذف و ۵۸ درصد از ثبت‌نام‌کنندگان اطلاعات‌شان 

تأیید شده که پیامک را از چهاردهم بهمن دریافت 
می‌کنند و برای ادامه مراحل به بخش‌های مختلف 

معرفی می‌شوند.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: بلافاصله بعد از 
اتمام مراحل اول مرحله دوم ثبت‌نام آغاز و تا پایان 
سال تمامی مراحل ثبت‌نام و غربالگری بخش دوم 

انجام می‌شود.
اسامی ادامه داد: به مناسبت دهه فجر ۳۶۸ 
پروژه به ارزش دو هزار و ۳۳۴ میلیارد تومان افتتاح 

می‌شود.
وی اضافه کرد: یک هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
از آن‌ها مربوط به پروژه‌های زیرساخت حمل و نقل 

که شامل روسازی جاده‌های اصلی و فرعی است.

به گفته این مسئول، در این ایام ۹۰۰ کیلومتر 
راه روستایی جدید ساخته شده افتتاح و آسفالت 
۸۰۰ کیلومتر راه آسفالته جدید هم اضافه خواهد 
شد، پروژه‌های دیگری هم در فرودگاه‌ها و بنادر 
کشور ساخته شده که در این ایام به بهره‌برداری 

می‌رسد.
اسامی با اشاره به اینکه هر سال مراسم 
دوازده بهمن و سالگرد ورود امام خمینی‌)ره( به 
صورت مفصل و با حضور مهمان‌هایی از کشور‌های 
مختلف برگزار می‌شد، گفت: امسال طبق تصمیمی 
که اخذ شد هزینه‌های برگزاری این مراسم صرف 
بهسازی و ساخت مدرسه‌ای در جنوب سیستان و 

بلوچستان می‌شود.

وی همچنین درباره قطع  مسیر پروازی 
ایران- چین گفت: در تمامی ۲۴ مرز و فرودگاه‌های 
بین‌المللی مرز‌ها و بنادر تیم‌هایی از وزارت بهداشت 
مستقر و تمامی مسافران را به صورت کامل کنترل 

می‌کنند.
اسامی در باره آخرین وضعیت جعبه سیاه 
هواپیمای اوکراینی هم گفت: این پرونده در حال 
رسیدگی است و کمیته تمامی مراحل این سانحه 
را بررسی می‌کند که یکی از بخش‌های آن جعبه 
سیاه است و با توجه به آنکه کشور اوکراین جزو یکی 
از قسمت‌های مهم این سانحه است بنابراین طبق 
مقررات جهانی هر دو کشور ایران و اوکراین همزمان 

اقدامات رسیدگی به این سانحه را انجام می‌دهند.

نماینده مجلس‌:

افزایش وام خرید مسکن تاثیری در خانه‌دار کردن اقشار کم‌درآمد ندارد

وزیر راه وشهرسازی:

ثبت نام مرحله دوم طرح اقدام ملی مسکن تا پایان سال انجام می‌شود

اسناد غصب املاک مردم توسط رضاخان رونمایی می‌شود
امروز برای نخستین بار

مدیر امور زائران غیرایرانی 
آستان قدس رضوی از تشرف ۲۰ 
زائر و گردشگر به دین مبین اسلام 

در حرم منور رضوی خبر داد. 
در  هاشمی‌نژاد  محمدجواد 
گفت‌وگو با تسنیم در مشهد مقدس 
اظهار داشت: در طول یک سال گذشته 
تعدادی از گردشگران و زائرانی که به 
حرم منور رضوی مشرف شده‌اند پس 
از تحقیق و تدبر به دین مبین اسام 

روی آوردند.
مدیر امور زائران غیرایرانی آستان 
قدس رضوی بیان کرد: طی یک 

سال گذشته 20 نفر از این زائران و 
گردشگران در حرم منور رضوی به 
دین اسام مشرف شده‌اند و ویژه 
برنامه‌هایی نیز از سوی آستان قدس 
رضوی و اداره زائران غیرایرانی به این 

مناسبت برای آنها تدارک دیده شد.
هاشمی‌نژاد تصریح کرد: 13 مرد 
و 7 زن از کشورهای سوئد، تایلند، 
کانادا، افغانستان، هندوستان، روسیه، 
ژاپن، رومانی، فرانسه، پرتغال، چین در 
زمره این زائران و گردشگران بوده‌اند 
که به ایران سفر کرده بودند و سپس 

در حرم رضوی مسلمان شده‌اند.

بقیه از صفحه ۲
به شورای نگهبان افترا بزنند شکایت می‌کنیم

کدخدایی همچنین در پاسخ به این سؤال که با توجه به 
حملات به شورای نگهبان از سوی دولت و تشویش اذهان 
عمومی، آیا این شورا قصد شکایت به قوه قضائیه را ندارد؟ اظهار 
داشت: بین ما و دولت را بیشتر از این شکرآب نکنید. البته 
تلاش ما این است که با گفت‌وگو و ارائه توضیحات، مباحث 
را پیش ببریم و همه را در نظام جمهوری اسلامی ایران یک 
مجموعه واحد تشخیص می‌دهیم و به این اعتقاد داریم، 
انتظارمان هم این است که بقیه نهادها و مقامات هم، همین 
نگاه را داشته باشند. بنابراین ما خیلی اهل شکایت نیستیم 
اما از دوستان و مقامات گلایه داریم که در جریان جزییات 
کارهای ما هستند اما به‌گونه‌ای سخن می‌گویند کأنه اطلاعی 
ندارند. البته اگر جایی واقعاً اتهامی‌و افترایی به شورای نگهبان 
وارد شود، حق را به ما بدهید که بتوانیم حقمان را پیگیری 

کنیم و اگر لازم باشد، از طریق قوه قضائیه هم اقدام کرد.
تعبیرگر »داس« تأیید شد

وی بیان داشت: نسبت به افرادی که تأیید شدند و 
اسامی‌شان هم اعلام شده خودتان قضاوت بفرمایید، مواردی 
را که برخی‌ها اعلام کردند، از همین دوستانی که در جناح‌های 
مختلف سیاسی هستند، آن کسی که تعبیر داس به کار می‌برد، 

در مرحله اول تأیید شده است.
عینک شورای نگهبان قانون است

خبرنگار روزنامه اعتماد در سؤالی، ادعایی با این مضمون 
داشت که شورای نگهبان چطور عملکرد فراجناحی دارد که 
رقابت انتخابات درون‌گروهی شده است؟ آیا این روند که برخی 
معتقدند ناشی از تفسیر شورای نگهبان از قانون است، موجب 
زیر سؤال رفتن جمهوریت نظام و اصل انتخابات نمی‌شود؟ 
سخنگوی شورای نگهبان پاسخ داد: پاسخ کوتاه این است که 
تفسیر شما این است و تفسیر شما را ما قبول نداریم چون شما 
با نگاه سیاسی برخورد و سؤال می‌کنید اما من عرض کردم که 
شورای نگهبان فقط قانون را معیار قرار می‌دهد. اینکه افراد 
به کدام جناح سیاسی وابسته هستند و بعد اظهارنظر کنیم، 
شورای نگهبان این عینک را ندارد. عینک شورای نگهبان 

قانون و شرایط مندرج در آن است.
صادقی آمد و گفت اشتباه کردم

 اما رویه خود را ادامه داد
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی در این‌باره 
که شکایت شورای نگهبان از محمود صادقی، نماینده مجلس 
به کجا رسید؟ گفت: از هیئت نظارت بر عملکرد نمایندگان 
گلایه داریم. نتیجه این هیئت این بود که این در چارچوب 
وظایف ایشان هست. جای تعجب داشت و متأسفانه ادعایی 
که ایشان بعدا آمد تکرار کرد، ما خواهش‌مان از ایشان و 
همه عزیزان دیگر این بود که اگر مدارک و مستنداتی دارید، 
در اختیار مراجع قانونی قرار دهید و پیگیری کنید اما چه 
لزومی‌دارد که اول بیایید فریاد بزنید بعد هم بیایید اینجا در 
شورای نگهبان و با حالت تأثر بگویید که اشتباه کردم. ایشان 
آمده در شورای نگهبان و عذرخواهی هم کرده است اما دیدیم 

که کار ادامه پیدا کرده است. 
کدخدایی ادامه داد: گاهی اوقات از این مسائل مطرح 
می‌شود که کسی خود را به‌عنوان مأمور قلابی نهادی جا زده 
است و کلاهبرداری کرده است. این مسائل نسبت به همه 
نهادها اتفاق می‌افتد؛ دولت، قوه قضائیه، مجلس و نهادهای 
دیگر. باید برخورد قانونی هم با این مسئله بشود. خود ما هم 
از این مسائل داریم؛ خوشبختانه دستگا‌ه‌های انتظامی ‌و امنیتی 
هم نسبت به این مسئله هوشیار هستند. شورای نگهبان بخش 
ویژه‌ای در این جهت دارد. اگر کسی اطلاعاتی در این حوزه 

دارد، در اختیار آنها قرار دهد که برخورد شود.
وی افزود: خب از کسی که ادعای داشتن دانش حقوقی 
دارد و نماینده مجلس هست، انتظار بیشتری وجود دارد. البته 
ما شکایت‌هایمان را ادامه خواهیم داد و پیگیری خواهیم کرد 
تا به هر حال این وضعیت روشن شود. اطلاعیه‌ای را منتشر 
کردیم و از همه مردم خواستیم مراقب افراد کلاهبردار و 
سودجو باشند. اگر کسی ادعایی کرد که من می‌توانم در 
حوزه تأیید صلاحیت اقدام کنم، مردم سریعا او را به مراکز 
انتطامی ‌یا امنیتی یا به شورای نگهبان اطلاع دهند که برخورد 
شود. امری است که ممکن است برای خیلی از نهادها اتفاق 

بیفتد اما ما نباید از این برای اهداف سیاسی استفاده کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان خبرداد

تأیید صلاحیت 2000 نامزد دیگر
رقابت 24  نامزد برای هر کرسی


